تفکر ایجاد آلمان بزرگ و برتری نژاد ژرمن سبب شد که آدلف هیتلر از حدود سالهای ۱۹۳۶ به مناطق اطراف تجاوز نماید و کم کم به توسعه اراضی پردازد اما این افکار در اول سپتامبر ۱۹۳۹م (۱۲ شهریور ۱۳۱۸) سبب شد که با حمله آلمان به لهستان جنگ جهانی دوم رسماً شروع گردد این جنگ تا ۲ سال بعد یعنی تا زمان صدور فرمان حمله به شوروی هیچ تهدیدی برای کشور ما نداشت و حکومت ایران هم هر چند باطناً دلش با آلمانیها بود اما ظاهراً اعلام بی طرفی نمود اما در ۲۲ ژوئن ۱۹۴۱ (اول تیر ماه ۱۳۲۰) واقعه ای در جنگ رخ داد که همه را به حیرت و شگفتی انداخت و اهمیت ایران را از لحاظ استراتژیکی افزایش داد.